
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos  

gimnazijos direktoriaus  

2016 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 167-V 

 

 

VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJOS  

SARGO  PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos sargo pareigybė reikalinga 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos (toliau – Gimnazijos) nuostatuose ir šiame 

pareigybės aprašyme numatytai veiklai organizuoti ir vykdyti. 

2. Sargas priimamas ir atleidžiamas iš darbo Gimnazijos direktoriaus teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

3. Šis pareigybės aprašymas reglamentuoja Gimnazijos sargo bendruosius reikalavimus, 

darbinę veiklą, teises, pareigas, atsakomybę, pavaldumą. 

 

II SKYRIUS 

BENDRIEJI KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI 

 

4. Sargu gali dirbti asmuo ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus, nustatyta tvarka pasitikrinęs 

sveikatą, išklausęs įvadinę, darbo vietoje, civilinės ir priešgaisrinės saugos, darbuotojų saugos ir 

sveikatos instrukcijas.  

5. Sargas turi būti išklausęs privalomųjų higienos įgūdžių, civilinės saugos ir priešgaisrinės 

saugos programas ir turėti atitinkamus pažymėjimus. Higienos žinios ir įgūdžiai atnaujinami teisės 

aktų nustatytu dažnumu, pagal grafiką tikrintis sveikatą, laikytis asmeninės darbo higienos.  

6. Savo darbe laikytis ir vykdyti higienos normų reikalavimų, vadovautis vidaus darbo 

tvarkos taisyklėmis, gimnazijos direktoriaus įsakymais. Laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos, 

civilinės ir priešgaisrinės saugos instrukcijų reikalavimų.  

 

III SKYRIUS 

SARGO PAREIGOS 

 

7. Sargas privalo: 

7.1. atvykus į darbą apeiti teritoriją, gimnazijos patalpas, patikrinti ar uždaryti langai ir 

durys, ar išjungtas apšvietimas ir elektros įrengimai bei prietaisai, ar užsukti vandens čiaupai; 

7.2. patikrinti, ar tvarkingos ryšio, gaisro gesinimo priemonės, ar nenutrauktos oro elektros 

linijos. Aptikus nutrauktus elektros laidus, tą vietą aptverti ir pranešti gimnazijos administracijai; 

7.3. pastebėjus įrangos, įtaisų gedimus, kitus pavojingus faktorius, galinčius sukelti 

nelaimingą atsitikimą ar gaisrą pranešti gimnazijos administracijai; 

7.4. neįleisti į patalpas pašalinių asmenų; 

7.5. nepatikėti savo pareigų vykdymo kitam asmeniui; 

7.6. pastebėjus gaisrą, įsilaužimą, bandymą sugadinti pastate ar gimnazijos teritorijoje 

esančius daiktus ar medžiagas, sargas privalo apie tai informuoti priešgaisrinę apsaugą, policiją; 

7.7. įsibrovus užpuolėjams, neatkreipiant užpuolikų dėmesio, stengtis perduoti pavojaus 

signalą, įjungti signalizaciją, savo elgesiu nesukelti sąmyšio, neprovokuoti užpuolėjų, neatidaryti 

durų į kitas patalpas, stengtis įsiminti užpuolėjų išvaizdą ir ypatingus požymius, automobilio 



modelį, spalvą, valstybinius numerius ir pranešti policijai, direktoriui arba direktoriaus pavaduotojai 

ūkio reikalams bei pateikti administracijai raštišką pranešimą apie įvykusią situaciją.  

8. Gavus pranešimą apie sprogmenų padėjimą: 

8.1. nekelti panikos, stengtis užduoti kuo daugiau klausimų skambinančiajam, gautą 

informaciją užrašyti; 

8.2. baigus pokalbį, telefono ragelį palikti nepadėtą, kad būtų galima sužinoti iš kur 

skambinta; 

8.3. nedelsiant apie gautą pranešimą informuoti policiją, direktorių arba direktoriaus 

pavaduotoją ūkio reikalams;  

8.4. policijai, direktoriui įsakius evakuotis, būtina vykdyti reikalavimus: 

8.4.1. išjungti darbo vietoje elektros prietaisus, pasiimti asmeninius daiktus; 

8.4.2. pastebėjus neįprastą daiktą, neliesti jo ir skubiai pranešti policijai; 

8.4.3. evakuotis iš pastato artimiausiu keliu vadovaujantis evakavimo schemomis ir 

ženklais. 

9. Išjungti elektros srovę ir pranešti direktoriaus pavaduotojai ūkio reikalams šiais atvejais: 

9.1. pastebėjus laidų gedimą; 

9.2. sugedus elektros instaliacijai (neveikia, kibirkščiuoja kištukinis elektros lizdas, 

jungiklis); 

9.3. pajutus svylančių laidų kvapą; 

9.4. nutrūkus elektros energijos tiekimui. 

10. Įsijungus apsauginei ar priešgaisrinei signalizacijai, nedelsiant reaguoti į pavojaus 

signalą: 

10.1. apžiūrėti pažeistą zoną; 

10.2. elgtis ramiai, nesutrikti, realiai įvertinti susidariusią situaciją; 

10.3. iškviesti specialiąsias tarnybas. 

11. Kilus gaisrui: 

11.1. elgtis ramiai, nesutrikti, realiai įvertinti susidariusią situaciją; 

11.2. iškviesti ugniagesius; 

11.4. gaisrą gesinti turimomis priemonėmis; 

11.5. informuoti direktorių arba direktoriaus pavaduotoją ūkio reikalams. 

12. Sargui draudžiama: 

12.1. naudotis savadarbiais elektriniais šildymo prietaisais su atvira spirale, remontuoti 

arba palikti juos be priežiūros; 

12.2. palikti savo darbo vietą; 

12.3. įsijungus gaisro signalizacijai išjungti signalinius prietaisus; 

12.4. dirbti darbus, nesusijusius su pareigomis, be direktoriaus leidimo; 

12.5. atsivesti pašalinius asmenis; 

12.6. rūkyti patalpose. 

13. Negalėdamas ateiti į darbą dėl pateisinamos priežasties, apie tai informuoja direktorių 

ir/arba direktoriaus pavaduotoją ūkio reikalams. 

14. Švenčių dienomis iškabinti ir nukelti Lietuvos valstybinę vėliavą, ją saugoti. 

15. Laikyti paslaptyje tarnybinę įstaigos paslaptį. 

16. Vykdyti kitus, susijus su tiesioginėmis sargo pareigomis, gimnazijos direktoriaus ir 

direktoriaus pavaduotojos ūkio reikalams nurodymus. 

 

IV SKYRIUS 

SARGO TEISĖS 

 

17. Sargas turi teisę: 

17.1. į atostogas, darbo užmokestį ir kitas darbuotojams teisės aktų nustatytas garantijas; 

17.2. turėti darbo saugą ir higienos normas atitinkančias darbo sąlygas. 

 



V SKYRIUS  

SARGO ATSAKOMYBĖ 

 

18. Sargas atsako: 

18.1. už darbo drausmės bei gimnazijos darbo tvarkos taisyklių laikymąsi; 

18.2. už kokybišką savo funkcijų vykdymą; 

18.3. už gimnazijos turto priežiūrą; 

19. Už pareigų nevykdymą, netinkama jų vykdymą atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Sargas pavaldus ir atskaitingas gimnazijos direktoriui ir direktoriaus pavaduotojai ūkio 

reikalams. 

21. Sargas dirba pagal gimnazijos direktoriaus patvirtintą darbo grafiką. 

22. Sargo darbo užmokestis nustatomas teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

__________________ 

 

 



Su sargo pareigybės aprašymu 

susipažinau ir vykdysiu 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, Pavardė Parašas Data 

1.  Antonij Bartoševič  2016-12-21 

2.  Stanislav Pavtel  2016-12-21 

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

 


